
2020 04/0b MON 11: 36 FAX 0224 24 5359 白石市医師会→→→ 塚本内科 i4JOOI/OOJ 

会員各位
郡市医師会長殿

宮医発第29号

令和 2年 4月 3日

公益社団法人宮城県医師会

会長佐藤和宏

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に関連した感染症の発生に伴う

手指消毒用エタノールの優先供給について

時下益々ご消栄(}_)こととお慶び申し上げます。

今般、標記の件について、厚生労働省より都道府県に対し通知がなされ、都道府県の

備菩を放出しても帯褻を賄うことができない医療機梵、高齢者施設等における手指消者

用エタノー）レの需要に対応するため、原生労働省において製造販売業者等の協力のもと、

優先供給のスキームを構築し、イ憂先供給の要額を宮城県で受け付けることとなりました。

本会と宮城県にて協語の結果、 1ヵ月分の使用蛋を、 1病隊（感染症指定医療槻関等除

く） 29. 7-'6、（約 10万円）、診療所 3.71), (約 1万円）とし厚生労イ動省へ要望することとい

たしました。

なお につきましては 療 医にいてご いただことと i

りますn

現在、医療機関においては新型コロナウイルス感染症対策に必要な各種防顆具につい

て、マスクを中心に国内帯給が逼迫している状祝にありますので、すべての医療機開に

おいてご購入いただくことを前提に蒻整をさせていただきましたので、天会におかれま

しても本件についてご理解賜わりますとともに、負会会員へのご周知方につきましてこ心

高配賜わりますようよろしくしくお願い申し士．げます。

また、具体的な商品名、隅入手続き、納品方法等については、現時点で確定しており

ませんので判明し次第、ご連絡申し上げます。

なお、供給可能羹には限りがあるため、要望数塁すぺてを確保するものではないこと

を申し蔀えます..,

之-女¢

/;'グ


